АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017г. № 38

О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных  пунктах, на объектах  сельского
хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров

В целях осуществления полномочий, возлагаемых на органы местного самоуправления, в соответствии с
Федеральными Законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (№ 131 от 6.10.03г.), "О пожарной безопасности"№ 69 от 30.12.94г.), Законом Курской области  "О
пожарной безопасности  в  Курской области" в целях обеспечения первичных мер пожарной
безопасности на территории  муниципального образования "Среднеапоченский сельсовет" Администрация
Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Постановляет:

1.Обеспечить на территории  муниципального образования "Среднеапоченский сельсовет" Горшеченского
района  Курской области реализацию полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в
части создания добровольной пожарной команды, согласно распоряжения администрации Среднеапоченского
сельсовета Горшеченского района №5-р от 20.01.2017г.« О создании добровольной пожарной дружины  на
территории Среднеапоченского сельсовета ».

2. Предусмотреть в установленный выше срок финансовые и  материально-технические возможности для
обеспечения функционирования добровольной и муниципальной пожарной охраны.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Среднеапоченского сельсовета

Горшеченского района Л.М.Чурилова